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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: “TruAktiv” 

Vlera e projektit: € 148,225.20 

Kohëzgjatja: Fillimi: 03/01/2018 
Përfundimi:  31/12/2019 

Organizata 
implementuese: 

Sbunker 

Kontaktet e 
Organizatës: 
Adresa, e-maili, 
telefonat. 

Sbunker  

Andrea Gropa, No.35, 10000 Prishtinë 

shega@sbunker.net shbahtiri@gmail.com 

+377 44 953 267 

Grupet e synuara: Te rinjtë e grupmoshës 17-22 vjeç nga Kosova të cilët cilësohen si “ndikues” në komunitetin e 
tyre dhe kanë potencial për lidership. 

Partnerët: Jo 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Aktivitetet do të implementohen në qendrat kryesore të Kosovës: Prishtinë, Prizren, Pejë, 
Gjakovë, Gjilan, Ferizaj dhe Mitrovicë. Mirëpo, pjesët kryesore të aktiviteteve do të shtrihen në 
Prishtinë. 

Qëllimi i përgjithshëm: Projekti si qëllim ka angazhimin në sferën publike individuale dhe kolektive të të rinjëve që 
konsiderohen agjent të ndryshimeve në komunitetet ku jetojnë, përmes stimulimit të mendimit 
kritik. Projekti synon qe t’i identifikoj këta agjentë dhe t’i forcojë kapacitetet e tyre kritike dhe 
praktike duke u bazuar në vlera liberale demokratike.   

Aktivitetet kryesore:  Në aktivitetet kryesore të projektit përfshihen:  
Seria e ligjëratave në shtatë qendrat kryesore të Kosovës në kuadër të “truAktiv 1”;  
Modulet tematike përmes programit të “truAktiv 2”;  
Netët e filmit dhe dhurimit të librave; dhe  
Mbështetja e nismave të vogla në komunitet. 

 
Rezultatet e pritura:  Fuqizimi i kapaciteteve për mendim kritik në mesin e ndryshuesve të rinj;  

Zgjerimi dhe forcimi i shkathësive praktike të të rinjëve për angazhim publik; dhe  

Forcimi i ndjenjës së komunitetit të vlerave në mesin e ndryshuesve të rinj. 
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